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Sak 72/07    Godkjenning av innkalling og sakskart 6/07  
 
Arkivsak: 200700013 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 02.10.07 72/07  
 
GODKJENNING AV INNKALLING OG SAKSKART 5/07 
 

Sak 73/07    Godkjenning av protokoll 5/07  
 
Arkivsak: 200700013 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 02.10.07 73/07  
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL 5/07  
 
 
 

Sak 74/07    Informasjon fra administrasjonen  
 
Arkivsak: 200700013 
Arkivkode: 027.2 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 02.10.07 74/07  
 
INFORMASJON FRA ADMINISTRASJONEN 
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Sak 75/07    Tertialrapport og statistikk pr 31.08.2007  
 
Arkivsak: 200400762 
Arkivkode: 101.2 
Saksbehandler: Edel G Krogstad 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 01.10.07  
Eldrerådet 02.10.07 72/07  
Råd for funksjonshemmede 02.10.07 43/07  
Omsorgskomite 02.10.07 75/07  
Bydelsutvalget 08.10.07 127/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
TERTIALRAPPORT OG STATISTIKK PR 31.08.2007  
 
Vedlagt følger bydelens tertialrapport for 2.tertial 2007 til byrådet og statistikk pr 31.08.2007 
for Bydel Østensjø. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Tertialrapport for 2.tertial 2007 og statistikk pr 31.08.2007 for Bydel Østensjø tas til 
etterretning. 
 
 
 
Tove Stien/s        Håkon Kleven/s 
bydelsdirektør        avd.sjef økonomi og plan 
 
Vedlegg: Tertialrapport pr 31.08.2007 
     Tertialstatistikk pr 31.08.2007   
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Sak 76/07    Søknad om økt driftstilskudd  til Bøler seniorsenter  
 
Arkivsak: 200400737 
Arkivkode: 332 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 02.10.07 73/07  
Omsorgskomite 02.10.07 76/07  
Bydelsutvalget 08.10.07 128/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
SØKNAD OM ØKT DRIFTSTILSKUDD  TIL BØLER SENIORSENTER  
 
Bakgrunn: 
Bøler seniorsenter, eiet av Nasjonalforeningen for folkehelse, har søkt om økt driftstilskudd på 
kr 100 000 for inneværende år. Søknad vedlegges. Vedlagt følger også Bøler seniorsenters svar 
på forespørsel fra Bydel Østensjø om levering av varm mat. 
 
Til orientering har bydelen inngått avtale om drift av Bøler seniorsenter, med Bøler 
seniorsenter, Nasjonalforeningen for folkehelsen, fram til 31.12.2010. Avtalen kan sies opp av 
begge parter med 6 måneders skriftlig varsel. Avtalen kan også forlenges etter forhandlinger. 
Avtalen regulerer partenes rettigheter og plikter, og skal skape et forpliktende og gjensidig 
samarbeid som gir forutsigbarhet vedrørende driften av senteret. Avtalen er basert på en mal 
vedtatt av bystyret.  
 
Saksframstilling: 
I 2007 fikk senteret kr 1 206 000 i driftstilskudd fra bydelen, inklusive kr 350 000 til dekking 
av husleie, strøm og forvaltning-, drift- og vedlikeholdskostnader. Dette tilsvarte tilskuddet for 
foregående år, korrigert for pris og lønnsvekst.  
 
I tillegg har seniorsenteret fått kr 70 000 av insentivmidler til eldresentre, som bydelen fikk for 
2007.  Bydelen har også, av disse insentivmidlene, engasjert en sosionom for oppsøkende 
virksomhet og videreført tilbud om buss med sjåfør til alle eldresentrene ut året.  Dette er et 
forebyggende og rekrutterende tiltak som kommer alle eldresentrene i bydelen til gode. Bøler 
seniorsenter bruker blant annet bussen i sitt oppsøkende prosjekt.  
 
Bydelen har forespurt Bøler seniorsenter om de kunne være en aktuell leverandør til levering av 
varm mat fra 01.10.2007 til spisegruppene i omsorgsboligene ved Utmarkveien og 
Skøyenkroken og til Rustadgløtt dagsenter.  
 
Seniorsenteret mener de kan levere varm mat til spisegruppen i Utmarkveien (seniorsenteret og 
disse omsorgsboligene ligger i samme bygg) hvis de får innvilget søknaden om økt 
driftstilskudd med kr 100 000. Samtidig ber de bydelen bekoste stålemballasjer for transport av 
maten.  
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Når det gjelder Rustadgløtt dagsenter vil de komme tilbake til eventuell levering av varm mat, 
når de har fått erfaring med hvor mye dette krever av ressurser. Skøyenkroken er ikke nevnt, 
men Bøler seniorsenter har neppe transportmuligheter.  
 
Bydel Østensjø har behov for leveranse av varm mat allerede f.o.m. 01.10.2007 til alle tre 
stedene og kan ikke vente med leveranse til Rustadgløtt dagsenter.  Det arbeides derfor med å 
finne en annen leverandør som kan ta alle oppdragene.   
 
På bakgrunn av bydelens økonomiske situasjon/prognose om merforbruk, ser bydelsdirektøren 
ikke at bydelen kan gi noe økt driftstilskudd i inneværende år. Det anbefales imidlertid at 
eventuelt økt tilskudd blir vurdert i forbindelse med budsjett 2008.   
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 

1. Søknad om kr 100 000 i økt driftstilskudd til Bøler seniorsenter for 2007 avslås. 
2. Søknad om økt driftstilskudd vurderes i forbindelse med budsjett 2008 

 
 
 
Tove Stien /s         Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør         avdelingssjef 
 
Vedlegg: 2 
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Sak 77/07    Psykisk helsearbeid i bydelen  
 
Arkivsak: 200400999 
Arkivkode: 124.3 
Saksbehandler: Mary Ann Gursli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 02.10.07 47/07  
Omsorgskomite 02.10.07 77/07  
Bydelsutvalget 08.10.07 138/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
PSYKISK HELSEARBEID I BYDELEN  
 
Bakgrunn: 
I forbindelse med behandling av budsjett 2007 fattet bydelsutvalget følgende vedtak:  
 
”I løpet av 2007 legges det fram en sak for bydelsutvalget der muligheten for å bygge opp en 
mer flerfaglig psykisk helsevernstjeneste vurderes.” 
 
Spesialisthelsetjenestens virksomhet er hjemlet i lov om psykisk helsevern. Kommunenes 
virksomhet på området omtales oftest som psykisk helsearbeid, og tiltakene hjemles i lov om 
sosiale tjenester og lov om kommunehelsetjenester.  
 
I denne saken beskrives bydelens tjenestetilbud som retter seg særskilt mot personer med 
psykiske lidelser, og det benyttes begrepet psykisk helsearbeid.   
  
 
Saksframstilling: 
 
Lokal handlingsplan for mennesker med psykiske lidelser: 
Bydelen mottar øremerkede midler fra staten til gjennomføring av psykiatrireformen. Bruken 
av de øremerkede midlene er det gitt føringer for i statlig opptrappingsplan for psykisk helse og 
Oslo kommunes handlingsplan for psykisk helsearbeid.  
I bydelens lokale handlingsplan for 2005 – 2008 har etablering av bolig og omsorgstilbud for 
mennesker med psykiske lidelser hatt høyeste prioritet. Dette fordi et stort antall personer 
innenfor spesialisthelsetjenestens institusjoner har ventet på å kunne utskrives til et tilbud i 
bydelen.  
 
I henhold til lokal handlingsplan er de neste innsatsområdene å etablere en 
miljøarbeidertjeneste til booppfølging, som et supplement til ordinære hjemmetjenester, samt å 
styrke sysselsetting og aktivitetstilbudet. Ut fra bydelens ramme for tildelte øremerkede midler 
har det ikke vært rom for disse tiltakene i 2007. Mulighetene for å styrke disse tiltakene i 2008 
vil bli vurdert ifm budsjett 2008.  
 
 
Samlokaliserte boliger med stedlig personalbase: 
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Bydelen har fra 2004 til 2007 etablert i alt 27 leiligheter i tre enheter med tiknyttet 
personalbase, henholdsvis i Oppsalveien, Rustadgrenda og Skøyenkroken.   
Botilbudet er gitt til personer som enten har prøvd å bo i egen bolig uten å lykkes, eller som 
skrives ut fra langtidsopphold i psykiatrisk behandlingsinstitusjon, og som ikke klarer seg i 
vanlig bolig med oppfølgingstjenester.  
Ajourført kartlegging per juni 2007 viser at det fortsatt er 12 personer som er pasienter i 
spesialisthelsetjenesten, som venter på et tilbud om bolig i bydel, hvorav 8 har behov for bolig 
med døgnbemanning. I tillegg er det 11 personer som bor i bydelen, men som har et behov for 
bolig med høyere omsorgsnivå /døgnbemanning.    
 
Kjøp av eksterne bo / omsorgsplasser 
Enkelte har behov for bolig- og omsorgstilbud utover det som bydelen har kunnet tilby i boliger 
med bemanning, og noen befinner seg i grenselandet mellom kommunens og 
spesialisthelsetjenestens tjenestetilbud og ansvarsområde. Det har da vært nødvendig å finne 
plasser i eksterne bo/omsorgsinstitusjoner, i en del tilfeller dekkes kostnadene i fellesskap av 
bydelen og Ullevål universitetssykehus, divisjon psykiatri. Bydelen kjøper i dag 8 eksterne 
tilbud, hvorav 4 er med avtale om delt finansiering. 
 
Treff- og aktivitetshus 
Bydelen har tre treff- og aktivitetshus, beliggende på Oppsal, Skullerud og Abildsø. 
Bydelsutvalget har vedtatt sammenslåing av stedene og det arbeides med etablering av nytt, 
felles treffsted i Østensjø skoles rektorbolig. Etter planen skal dette være innflytningsklart i 
januar 2008.    
Treff- og aktivitetshus tilbyr mulighet til sosialt samvær, fellesskap og aktiviteter og er basert 
på at brukerne har medinnflytelse på utforming av tilbudet. 
Sammenslåing av treffstedene vil gi muligheter til å utvikle et mer differensiert tilbud, med 
utvidet åpningstid og tilgjengelighet. Det er etablert arbeidsgrupper blant brukerne og ansatte 
fra de tre treffstedene for planlegging av aktiviteten.    
 
Individuelle oppfølgingstjenester 
Sosialtjenesten har 5 øremerkede stillinger for personell med helse/sosialfaglig grunnutdanning 
og videreutdanning i psykisk helsearbeid. Det legges vekt på å bistå personer med psykiske 
lidelser til å mestre sin tilværelse og motvirke isolasjon, og å forebygge (re)innleggelser i 
spesialisthelsetjenesten, i et tett samarbeid med spesialisthelsetjenesten og øvrig hjelpeapparat. 
Henvendelser kommer fra fastleger, spesialisthelsetjenesten, andre tjenester i bydelen, og fra 
brukere selv og deres pårørende. Ca 180 personer følges opp av de psykiske helsearbeiderne.  
 
Støttekontakt 
Sosialtjenesten tilbyr støttekontakt for personer som trenger dette for å forebygge isolasjon og 
mestre sin tilværelse. Støttekontakt er et satsingsområde i Oslo kommunes handlingsplan for 
psykisk helsearbeid. Det er p.t. 44 personer som har støttekontakt.  
 
Individuell plan (IP) 
Personer med behov for langvarige og sammensatte tjenester har rett til å få utarbeidet en 
individuell plan. Hjelpeapparatet har ansvar for å koordinere planarbeidet, som har som formål 
å forplikte alle involverte parter på den måten som er mest hensiktsmessig for personen.  
Det er i 2. tertial 2007 registrert 67 personer med overvekt av psykiske lidelser som har fått 
utarbeidet IP.   
 
 
Øvrige tjenester  



   9

I tillegg til tiltak finansiert av øremerkede statlige midler tilbyr også sosialtjenesten 
(sosialsenteret og tiltakssenteret) og bydelens hjemmetjenester bistand til personer med 
psykiske lidelser: 
 
• Tiltakssenteret er bygd opp med et kvalifiseringsteam og to tverrfaglige team som består av 

psykiske helsearbeidere, sosialkonsulenter, ruskonsulent, boveileder/bomiljøarbeider m.fl. 
Alle bistår på ulike måter personer med psykiske lidelser. Dette gjelder også økonomisk 
rådgiver og tilbudet om hjelp til disponering av egen inntekt. Personer med omfattende 
rusproblem og psykisk lidelse følges opp av sosialkonsulenter / ruskonsulent i samarbeid 
med Rusmiddeletatens tiltak og spesialisthelsetjenesten innen både rus og psykiatri. Det er 
også et omfattende samarbeid med fastleger i enkelte saker. 

• Sosialsenteret yter bistand i form av utredning, rådgivning, sosialhjelp og bistand til bl.a. 
boligproblematikk også til personer med psykiske lidelser.  

• Bestillerkontor 18-66 år har ansvar for utredning og bestilling av tjenester innen de 
øremerkede tiltakene, samt ved kjøp av eksterne institusjonsplasser.    

• Hjemmetjenestene yter praktisk bistand og hjemmesykepleie til hjemmeboende personer 
med psykiske lidelser som har behov for dette. 

 
Vurdering 
Bydel Østensjø har et flerfaglig og sammensatt tilbud til personer med psykiske lidelser, der 
ansatte med ulik fagbakgrunn samarbeider om tiltak for den enkelte.  
Det er behov for å styrke sysselsettings- / aktivitetstilbudet. Den planlagte sammenslåingen av 
de tre treffstedene vil innebære en styrking av aktivitetstilbudet, med utvidet åpningstid og 
mulighet for mer varierte aktiviteter.  
Det er fortsatt et udekket behov for boliger med tett oppfølging / døgnbemanning.  
Oppfølging av lokal handlingsplan og prioriteringer av tiltak vil bli vurdert ifm budsjett 2008.  
  
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Saken tas til orientering 
 
 
 
Tove Stien /s       Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør       avd.sjef 
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Sak 78/07    Individuell plan - orientering om bruk av IP  
 
Arkivsak: 200600886 
Arkivkode: 340 
Saksbehandler: Mary Ann Gursli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 27.09.07 34/07  
Oppvekstkomite 01.10.07  
Eldrerådet 02.10.07 74/07  
Råd for funksjonshemmede 02.10.07 46/07  
Omsorgskomite 02.10.07 78/07  
Bydelsutvalget 08.10.07 139/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
INDIVIDUELL PLAN - ORIENTERING OM BRUK AV IP  
 
Bakgrunn: 
I forbindelse med behandling av budsjett 2007 fattet bydelsutvalget følgende vedtak:  
I løpet av 2007 legges det fram en sak for bydelsutvalget der man redegjør for bruken av 
individuell plan til brukere med psykiske lidelser. Det skal der redegjøres for hvorvidt alle får 
tilbud om slik plan, hvilke tjenester den berører, grad av brukermedvirkning og andre aktuelle 
problemstillinger. 
 
Oslo kommune har i 2007 avsatt 10 mill. kroner til et insentivprosjekt for individuell plan (IP). 
Midlene er fordelt til bydelen i henhold til budsjettkriterier for FO1. For Bydel Østensjø 
innebærer dette 0,7 mill. kroner. I denne saken redegjøres for bydelens plan for bruk av 
insentivmidlene og arbeidet med IP. 
 
Saksframstilling: 
Kort om individuell plan (IP) 
Alle som har behov for langvarige og koordinerte tjenester skal få utarbeidet en individuell 
plan, dersom de ønsker det.  
Individuell plan skal bidra til å gi større trygghet og forutsigbarhet, avklare ansvarsforhold og 
sikre samordning, slik at tjenestene fremstår som helhetlige og i tråd med tjenestemottakerens 
målsettinger. Planen er et samarbeidsdokument som skal sikre koordinering og samarbeid både 
mellom tjenesteytere og med tjenestemottaker og pårørende. Individuell plan er et middel for å 
ivareta brukermedvirkning. 
Retten til individuell plan var først hjemlet i helselovgivningen (forskrift av 8. juni 2001 nr. 
676), og ble senere tatt inn i sosialtjenesteloven (2004). Fra 01.01.2005 er lovgivningen 
harmonisert gjennom en felles forskrift for helselovgivningen og sosialtjenesteloven. 
 
Insentivmidler for styrking av arbeidet med individuell plan 
I sentral budsjettjustering har bydelen fått tildelt 0,7 mill. kroner til å styrke arbeidet med IP. 
Det er gitt følgende sentrale føringer for bruk av insentivmidlene:  
• Målgruppen er alle aldersgrupper av brukere med behov for langvarige og koordinerte 

tjenester. Bydelene er bedt om å være særskilt oppmerksomme på brukere med 
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rusproblemer og psykiske lidelser, eldre, samt sikring av kontinuitet ved overgang fra 
barnehage til skole og senere til voksen rolle.  

• Det skal i forbindelse med tertial og årsmelding rapporteres på antall IP som er utarbeidet, 
IP som er under arbeid, og det skal registreres antall personer som har takket nei til IP.     

• Kompetansetiltak skal gjennomføres lokalt, og spesielt styrkes ift IP-koordinatorene.   
• Bydelen skal benytte malen for IP som ble utarbeidet av kontaktutvalget for STA (nå 

Samarbeidsutvalget for NAV- Ny arbeids- og velferdsordning). 
• Bydelen skal ha en koordineringsinstans for arbeidet med IP, som skal sikre nødvendig 

opplæring og veiledning, ivareta rapportering og gi informasjon til publikum.  
• Bydelene skal utarbeide en plan for bruk av insentivmidlene og avgi en rapport ved årets 

slutt for bruken av midlene.  
 
 
Status og plan for bruk av insentivmidlene i Bydel Østensjø 
 
Kompetansetiltak 
Bydelen gjennomførte i 2005 et 3-dagers kurs med tema individuell plan. Kurset hadde 40 
deltakere fra alle fagavdelinger og rekrutterte i hovedsak tjenesteledere. Det samme kurset ble 
gjennomført i perioden januar – mars 2007. Kurset hadde 40 deltakere og denne gangen var det 
bred deltakelse fra ansatte som jobber direkte med brukere innen sosialtjenesten, 
bestillerkontoret, samlokaliserte boliger, hjemmetjenesten, helsestasjonen, ergo-fysio, 
barnehage og pedagogisk fagsenter. I tillegg har bydelen hatt enkeltdeltakere på kurset 
”Vardagens dramatik” arrangert av Helse og velferdsetaten (HEV). Bydelen har planlagt å 
gjennomføre et tilsvarende kurs i egen regi i høst.   
Det satses særskilt på økt bruk av IP inn mot grupper som til nå i liten grad har fått dette, 
spesielt rusmisbrukere. Det er gjennomført halvdags fagmøter om IP på tiltakssenteret og 
sosialsenteret.    
I henhold til bydelens kompetanseutviklingsplan 2007 vil det bli gjennomført kurs i å lede 
ansvarsgrupper. I tillegg er det planlagt å etablere nettverksgrupper for IP-koordinatorer. Det er 
et stort behov for å styrke kompetansen i å lede ansvarsgrupper og å inneha rolle som IP-
koordinator.   
   
Mal for IP 
Bydelen bruker malen som er utarbeidet av kontaktutvalget.   
 
Koordineringsinstans 
Bydelen har opprettet en koordineringsgruppe, bestående av en representant fra hver 
fagavdeling, som skal ivareta kompetanseutviklingen, implementering av rutiner, 
informasjonsarbeid og rapportering. For å sikre framdriften i dette arbeidet, er det opprettet 0,6 
årsverk engasjement.    
Alle søknader vedrørende IP skal kanaliseres til bestillerkontoret, som fatter vedtak på IP.   
 
Om bruk av individuell plan til brukere med psykiske lidelser 
IP har vært systematisk i bruk for mennesker med psykiske lidelser i forbindelse med 
utskriving fra institusjon innen spesialisthelsetjenesten til bosetting i kommune / bydel.     
I henhold til samarbeidsavtalen som er inngått mellom bydelen og spesialisthelsetjenesten 
vedrørende psykisk helsearbeid, skal alle pasienter som skal utskrives til bolig i bydel ha 
utarbeidet en individuell plan.  
 
I 2. tertial er det registrert at 154 brukere har IP, hvorav 50 barn og 104 voksne.  
Av 104 voksne har 67 overvekt av psykiske lidelser, mens 16 har overvekt av rusproblemer. I 
tillegg er det 42 IP som er under utarbeidelse. 29 brukere har takket nei til å få utarbeidet IP. 
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Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Bydelens arbeid med IP tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s       Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør       avd.sjef  
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Sak 79/07    Bydelens arbeid med inkludering  
 
Arkivsak: 200700215 
Arkivkode: 050.3 
Saksbehandler: Mary Ann Gursli 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 01.10.07  
Råd for funksjonshemmede 02.10.07 48/07  
Omsorgskomite 02.10.07 79/07  
Bydelsutvalget 08.10.07 140/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
BYDELENS ARBEID MED INKLUDERING  
Dokumentet er ikke ferdigbehandlet. Ettersendes/omdeles i møtet. 
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Sak 80/07    Status brukervalg august 2007  
 
Arkivsak: 200400545 
Arkivkode: 225 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 02.10.07 75/07  
Råd for funksjonshemmede 02.10.07 49/07  
Omsorgskomite 02.10.07 80/07  
Bydelsutvalget 08.10.07 141/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
STATUS BRUKERVALG AUGUST 2007  
 
Bakgrunn: 
Brukervalg for hjemmetjenesten, praktisk bistand, ble innført i Bydel Østensjø fra 01.06.2006 
på bakgrunn av bystyrevedtak av 08.06.2005 (sak 219).  
 
Antall brukere som har valgt privat leverandør: 
For utvikling av brukervalg i bydelen vises til nedenstående tabell. Den viser oversikt per 
måned over antall brukere totalt i Bydel Østensjø, antall brukere i bydelen som velger privat 
leverandør,   
andel brukere i Bydel Østensjø som har valgt privat leverandør og andel brukere som har valgt 
privat leverandør i alle 15 bydeler.  
 
Det er også tatt med i tabellen hvor mange timer praktisk bistand som det totalt er vedtak om i 
bydelen, og hvor mange timer som leveres av privat leverandør. 
 
 Des 

2006 
Jan 
2007 

Feb 
2007 

Mars 
2007 

Apr 
2007 

Mai 
2007 

Juni 
2007 

Juli 
2007 

Aug 
2007 

Aktive brukere totalt i 
Bydel Østensjø 

1375 1340 1370 1355 1367 1377 1382* 1366* 1381 

Antall valgt privat 
leverandør 

51 54 60 71 69 72 81 85 85 

Andel brukere med 
privat leverandør 

3,71% 4,03 % 4,38 % 5,2 % 5,0 % 5,2 % 5,9 % 6,3 % 6,2% 

Gj.snitt andel alle 
bydeler 

10,7% 11,2 % 11,7 % 12,8 % 12,3 % 12,4% 13 % 13,4% 13,7% 

Vedtakstimer alle 
brukere i bydel  

 5527 5359 5954 5871 6119 5950 6102 6181 

Sum timer privat 
leverandør 

 279 296 373 372 383 415 433 445 

Andel tid til privat 
leverandør 

 5,06 % 5,53 % 6,26 % 6,3 % 6,3 % 6,9 % 7,1 % 7,2% 

* 1 bruker har valgt tjenester fra Hjemmetjenesten for døve og døvblinde, som er en kommunal tjeneste 
Brukerne i Bydel Østensjø er fordelt på alle de private leverandørene som tilbyr tjenester i 
bydelen og den kommunale leverandøren av hjemmehjelpstjenester for døve og døvblinde.  
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Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Redegjørelse for status brukervalg august 2007 tas til orientering.  
 
 
 
Tove Stien /s       Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef  
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Sak 81/07    Kjøp av middag for beboere i trygdeboligene i 
Rustadgrenda  

 
Arkivsak: 200700695 
Arkivkode: TEST 
Saksbehandler: Solveig Nyhamar 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 02.10.07 76/07  
Omsorgskomite 02.10.07 81/07  
Bydelsutvalget 08.10.07 142/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
KJØP AV MIDDAG FOR BEBOERE I TRYGDEBOLIGENE I RUSTADGRENDA  
 
Bakgrunn: 
I forbindelse med budsjett 2007 vedtok bydelsutvalget at det skulle etableres dagsenter i Rustad 
eldresenters lokaler, to dager i uken, for ca 15 brukere. Dagsenteret organiseres under samme 
leder som for eldresenteret.  
 
Under budsjettbehandlingen ble det videre vedtatt: 
 
”Det legges til rette for at beboerne på Rustad trygdeboliger vil kunne kjøpe mat de to dagene 
dagsentertilbudene bruker eldresenteret. Dette vil bety matserveringstilbud 5 dager i uka, mot 
3 dager nå” 
 
I forbindelse med gjennomgang av status BU vedtak per august 2007, framkommer det at dette 
ikke er utført: Det selges i dag middag ved eldresenteret 2 dager i uka. Beboerne ved Rustad 
trygdebolig kan handle middag disse 2 dagene.  
Det ble i saken om status BU vedtak beskrevet at det ville bli gjort en undersøkelse blant de 
øvrige beboerne ved Rustad trygdeboliger, for å kartlegge interessen for å kunne bestille 
middag for avhenting, de to dagene det er innkjøpt middag til dagsenterbrukerne.  
 
Aktuell situasjon 
Leverandør av varm mat til Rustadgløtt dagsenter, Rustad bokollektiv (driftes av 
Sykehjemsetaten) og spisegruppene i henholdsvis Utmarkveien og Skøyenkroken, har gitt 
beskjed om at varm mat ikke lenger kan leveres etter 01.10.2007. Begrunnelsen er at det er så 
små kvanta at transporten ikke er lønnsom, særlig på grunn av krav til temperatur på maten ved 
slik levering. 
 
Sykehjemsetaten vil prøve å ordne seg med transport via Oslo Taxi, da de bare skal få brakt 8 
porsjoner daglig. Bydel Østensjø har etter ovennevnte oppsigelse av kontrakten behov for 
daglig utkjøring (7 dager per uke) av ca 20 porsjoner til Utmarkveien, ca 12 porsjoner til 
Skøyenkroken, samt ca 15 porsjoner til brukerne av Rustadgløtt dagsenter hver mandag og 
fredag. Det er flere som kan selge middagsporsjoner, problemet er transporten. Det jobbes med 
å finne løsninger på transportproblemet, da forholdene på de nevnte stedene ikke ligger til rette 
for oppvarming av så store kvanta mat på en gang. Det er heller ikke kjølelager på disse 
stedene. 
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På denne bakgrunn synes det ikke å være et gunstig tidspunkt for å utvide antall porsjoner 
varme måltider ytterligere akkurat nå, og spesielt ikke med et antall som vil kunne endres mye 
fra dag til dag/uke til uke. Dette vil en kunne komme tilbake til etter at en ordning med varm 
mat er etablert. 
 
Det vil i stedet, inntil videre, bli oppfordret til at beboere kan kjøpe med seg en ekstra porsjon 
de to dagene det er eldresenterservering. Dette kan de så varme opp påfølgende dag. Dette vil 
gi muligheter for kjøp av middag 4 dager per uke. Eldresenteret oppgir at ca halvparten av de 
besøkende på eldresenteret kjøper middag den dagen de er der. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak om varm mat til beboere i trygdeboligen på Rustad tas til etterretning. 
 
 
 
Tove Stien /s       Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
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Sak 82/07    Oppfølging av forvaltningsrevisjonsrapport 8/2005: 
Kvalitet i sykehjem - Langerud sykehjem  

 
Arkivsak: 200500093 
Arkivkode: 204 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 02.10.07 77/07  
Omsorgskomite 02.10.07 82/07  
Bydelsutvalget 08.10.07 144/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
OPPFØLGING AV FORVALTNINGSREVISJONSRAPPORT 8/2005: KVALITET I 
SYKEHJEM - LANGERUD SYKEHJEM  
 
Bakgrunn 
I 2005 gjennomførte Kommunerevisjonen en forvaltningsrevisjon av kvaliteten ved 
Langerud sykehjem. Undersøkelsen viste positive og negative trekk ved kvaliteten på pleie- 
og omsorgstilbudet ved sykehjemmet. 
 
Saksframstilling 
Kommunerevisjonen har i juni 2007 gjennomført en oppfølgingsundersøkelse.  Det vises til 
Kommunerevisjonens sak til Kontrollutvalget, ”Oppfølging av forvaltningsrevisjonsrapport 
8/2005: Kvalitet i sykehjem - Langerud sykehjem”.  Saken følger vedlagt. 
 
Revisjonens gjennomgang viser at sykehjemmet i hovedsak har gjennomført de tiltak som ble 
meldt i 2005 og at institusjonen er kommet langt i arbeidet med 
kvalitetssystemet/internkontrollsystemet, men at de på noen punkter fortsatt har 
forbedringspotensial. 
 

Kommunerevisor har fremmet følgende forslag til vedtak  
Kontrollutvalget merker seg at Langerud sykehjem i hovedsak har gjennomført 
de tiltak som ble meldt i 2005.  
 
Kontrollutvalget tar for øvrig oppfølgingsundersøkelsen av Kommunerevisjonens 
rapport 8/2005: Kvalitet i sykehjem - Langerud sykehjem” 
 
Saken sendes Helse og sosialkomiteen. 

 
 
 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
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Kommunerevisjonenes ”Oppfølging av forvaltningsrevisjonsrapport 8/2005: Kvalitet i 
sykehjem - Langerud sykehjem”, tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s        Solveig Nyhamar /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 1 
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Sak 83/07    Evaluering av bydelsdager 2007  
 
Arkivsak: 200400622 
Arkivkode: 802 
Saksbehandler: Hallgeir Thorbjørnsen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 27.09.07 35/07  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 01.10.07 41/07  
Oppvekstkomite 01.10.07  
Eldrerådet 02.10.07 78/07  
Råd for funksjonshemmede 02.10.07 50/07  
Omsorgskomite 02.10.07 83/07  
Bydelsutvalget 08.10.07 145/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
EVALUERING AV BYDELSDAGER 2007  
 
Bakgrunn: 
I bydelens budsjett for 2007 er det avsatt kr 100 000 til bydelsdager. Bydelsdagene ble 
gjennomført 29.05.-03.06.2007. Det er fjerde gangen bydelsdager blir gjennomført etter 
bydelsreformen. Nytt i år var at arrangementet var spredt rundt i bydelen med arrangementer av 
mer ”lokal” karakter, framfor et stort hovedarrangement på Abildsø idrettsplass. 
 
Saksframstilling: 
Organisering: 
Arbeidskomiteen for bydelsdagene har vært sammensatt med representasjon fra Østensjø 
kunstforening, kirkene i bydelen, Abildsø idrettslag, Oslo Square Dance Club, Østensjøvannets 
Venner og Østensjø musikkråd. Administrasjonen var representert ved kulturkonsulent, 
informasjonskonsulent og praktikant for kulturområdet. 
Oppstartsmøte for bydelsdagene 2007 ble holdt i november 06, og her ble nytt konsept med å 
spre arrangementet rundt ”der folk ferdes” lansert.  
 
Administrasjonen har organisert PR og markedsføring, og har hatt løpende kontakt med 
senterledere og alle organisasjoner, institusjoner og tjenestesteder som har deltatt med stand og 
andre arrangementer i programmet. 
 
Målsetting: 
Arbeidskomiteen har, i samsvar med tidligere føringer fra bydelsutvalget, lagt vekt på følgende 
målsettinger: Arrangementet skal i hovedsak være basert på lokale krefter, vise bydelens rike 
og mangfoldige organisasjonsliv, styrke lokal tilhørighet og skape identitet til den nye bydelen. 
Det er viktig at bydelsdagene bidrar til samling om ny bydelsstruktur, er inkluderende i forhold 
til lag og grupper og er med på å skape egenaktivitet. I tillegg har profilerning og informasjon 
om bydelens tjenester og tjenestesteder vært en viktig målsetting for bydelen. 
 
Beskrivelse av arrangementet: 
Se vedlagte program. 
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Bydelsdager ble gjennomført tirsdag 29.05 til søndag 03.06 med offisiell åpning på Abildsø 
idrettsfelt i forbindelse med Lions Club sitt arrangement ”Østensjøtrimmen”. Hovedarenaer for 
bydelsdagene var i år tre av bydelens kjøpesentre; Oppsal, Manglerud og Bøler senter. I tillegg 
var det arrangementer ved Skullerudstua, Østensjøvannet, Deichmanske bibliotek og 
Manglerud kirke, for å neve noen. 
Planlagte utescener på Bøler senter og ved Skullerudstua ble flyttet inn på grunn av henholdsvis 
utrygt for regn og sammenhengende regn. 
Eget ungdomsarrangement med konserter ble gjennomført i skolegården på Bøler skole lørdag, 
i oppholdsvær. 
 
Evaluering: 
Arbeidsgruppa hadde evalueringsmøte 19.06.2007. I tillegg ble evalueringsskjemaer sendt til 
bidragsytere med frist for tilbakemelding i innen 1. september. 
 
Nytt konsept med spredte arrangementer ble godt mottatt av både av deltakere og publikum. 
Arbeidskomiteen var enig om at konseptet fungerte bra, og at dette bør videreføres ved 
kommende bydelsdager. Det ble gitt svært gode tilbakemeldinger fra både publikum og 
bidragsytere om innholdet i programmet. 
Informasjon om bydelsdagene og invitasjon til deltakelse bør ut allerede i løpet av høsten året 
før. 
 
Fem-siders detaljert programfolder (inkludert forside) ble laget i samarbeid med mediebyrået 
Mt media og ble fulldistribuert i bydelen. Representantene i arbeidskomiteen var enige om at 
utforming av program og distribusjon var vellykket og at denne oppgaven bør ivaretas av 
administrasjonen i samarbeid med et mediebyrå i framtiden. 
 
Det var ulike erfaringer med samarbeid med bydelens sentere. Dette fikk konsekvenser blant 
annet i forhold til plassering av stands. Til tross for dårlig vær med oppstarten på Oppsal senter, 
var flere av deltakerne fornøyde, og oppvisning med taekwondo inne skapte stor ståhei. 
Underholdning på senterne både i uka og på lørdag fungerte svært godt med stort oppmøte fra 
publikum, så dette bør satses videre på. 
 
Over 20 organisasjoner stilte med stands på senterne, i tillegg til en rekke tjenestesteder og 
politiske partier. Noen solgte mat og andre hadde aktiviteter for publikum. Det var utstilling av 
malerier, demonstrasjon av internett for eldre, basketballaktiviteter for ungdom, utdeling av 
gratis frukt med mye mer. 
 
Oppslutning fra publikum var jevnt over god, med unntak av besøk på stands på sentrene de 
dagene det var dårlig vær. Langt flere beboere fikk nyte godt av bydelsdagene dette året med et 
mer desentralisert arrangement enn tidligere år. 
 
Bydelsdagene ønsker å ha en miljøvennlig profil. Program og plakater ble trykket på resirkulert 
papir og svanemerket. Økonomisk støtte til trykking fra Returkartong gjorde dette mulig.  
 
Vurdering: 
Programmet gjennom dagene var meget variert og omfangsrikt, og flere av årets bidragsytere 
har meldt om ønsket gjentakelse. Arrangementet engasjerer mange mennesker lang tid i forkant 
av arrangementet og gir befolkningen gode og lett tilgjengelige kulturopplevelser rundt om i 
bydelen. Synliggjøring av hva som rører seg og informasjon om lag, foreninger, tjenestesteder, 
institusjoner med mer som finnes i bydelen, er uten tvil med på å skape identitet til Bydel 
Østensjø som en ”kulturbydel”. 
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Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s       Tommy Grotterød /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
Vedlegg:  Program for bydelsdagene 2007 
 



 26 



   27

 

Sak 84/07    Status for oppfølging av BU-vedtak pr. august 2007- 
orientering til rådene og komiteene  

 
Arkivsak: 200500854 
Arkivkode: 102.9 
Saksbehandler: Tove Stien 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Ungdomsrådet 27.09.07 36/07  
Bydelsutvikling, Miljø- og Kulturkomite 01.10.07 42/07  
Oppvekstkomite 01.10.07  
Eldrerådet 02.10.07 79/07  
Råd for funksjonshemmede 02.10.07 51/07  
Omsorgskomite 02.10.07 84/07  
 
Tidligere vedtak i saken: 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
STATUS FOR OPPFØLGING AV BU-VEDTAK PR. AUGUST 2007- ORIENTERING 
TIL RÅDENE OG KOMITEENE  
 
Bakgrunn: 
Vedlagt følger en oversikt over status pr. august 2007 for vedtak fattet av bydelsutvalget i 
forbindelse med budsjettbehandlingen for 2007, samt vedtak fattet i løpet av året f.o.m forrige 
rapportering i BU-møte 18.09.2006. 
 
Administrasjonen greide ikke å ferdigstille dokumentet til rådene og komiteenes møter i august. 
Saken gikk derfor først til bydelsutvalget til behandling den 03.09.2007, og legges nå fram til 
orientering for rådene og komiteene i oktobermøtene. 
 
Det gjøres oppmerksom på at det er gjort tilføyelser i dokumentets side 12 og 13, under punktet 
om barnevern. Dette for også å kunne redegjøre for status for bydelsutvalgets verbalvedtak 
knyttet til oppfølgingen av verbalvedtakene i budsjett 2006: ”Administrasjonen bes holde BU 
orientert om utviklingen på barnevernsområdet og oppfølgingen av verbalvedtakene i Budsjett 
2006 videreføres” I BU-møtet 03.09.2007 ble det påpekt at dette punktet ikke var kommentert. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Saken tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s  
bydelsdirektør 
 
Vedlegg: Status for oppfølging av BU-vedtak pr. august 2007 
 


